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Mirosławiec ma Złote 
Skrzydła, Wałcz Złote Ko-
rony, gmina Wałcz Złote 
Kłosy, kupcy przyznawa-
li kiedyś Złote Patelnie. 
My także pragniemy na-
gradzać wyróżniające się 
osoby. Nie chcąc jednak 
być dla żadnego z po-
wiatowych plebiscytów 
konkurencją, postano-
wiliśmy zrobić własny, 
trochę przewrotny. Nasz 

przypomina inne kon-
kursy tylko tym, że wrę-
czamy złote statuetki. 
No dobra, tak jakby zło-
te… „Extra Złoty Tombak 
2016” czas zacząć. 

Dla przypomnienia. Extra 
Złoty Tombak to nagroda 
przyznawana przez dzienni-
karzy i współpracowników 
tygodnika „Extra Wałcz” dla 
najciekawszych osób lub 

zdarzeń w minionym roku. 
EXTRA - bo Wałcz jest extra; 
ZŁOTE - bo wszyscy wręczają 
coś złotego; TOMBAKI - bo są 
bezwartościowe i niechciane. 
Sprawdziliśmy, co najbardziej 
interesowało naszych Czy-
telników przez ostatni rok, 
nominowaliśmy bohaterów 
tych wydarzeń i przyznali-
śmy nagrody. Obrady były 
długie, burzliwe i było nam 
bardzo wesoło. Na podstawie 
dotychczasowych doświad-

czeń możemy przypuszczać, 
że i tegoroczni uhonorowani 
przyjmą nasze tombaki  przy-
mrużeniem oka, słyną oni bo-
wiem na cały powiat z ogrom-
nego dystansu do siebie. 

Nasz ranking nie mógł nie od-
notować niebywałej aktyw-
ności wójta Jana Matuszew-
skiego na Facebooku. Janek, 
jak sam siebie tytułuje, roz-
daje nagrody, ściska dłonie, 
przemawia, trzaska urocze 
fotki z mieszkańcami, z inny-
mi samorządowcami, wszyst-
kich chwali, siebie chwali… 
W gminie dużo się dzieje, nie 
sposób temu zaprzeczyć, ale 
biorąc pod uwagę, że wszyst-
ko to zamieszcza jednak sa-
morządowiec o wdzięcznym 

imieniu Janek, robi się jakoś 
tak niezręcznie. Za blask w 
sieci wójtowi J. Matuszew-
skiemu przyznajemy więc ty-
tuł Słońca Roku.

Zatrudnienie Roku - naszą 
prestiżową nagrodę w tej ka-
tegorii otrzymują ex aequo 
komisja konkursowa i bur-
mistrz Bogusława Towalew-
ska za szybkie powołanie 
sekretarza miasta i jeszcze 
szybsze wycofanie się z tej 
decyzji.  Tak bardzo wszyscy 
chcieli, aby pani Joanna Ry-
chlik-Łukasiewicz objęła tę 
funkcję, że nie sprawdzili czy 
spełnia warunki do objęcia 
tego stanowiska. Nie spełnia-
ła…
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Ważka sprawa
Wśród inwestycji, które mają być zreali-
zowane w tym roku w Wałczu znalazł się 
między innymi termometr z ważką, któ-
ry miałby stanąć na środku placu Wol-
ności. Chcą tego radni, a niekoniecznie 
burmistrz, która poprosiła mieszkań-
ców Wałcza o opinię na Facebooku. Czy 
warto wydawać 30 tysięcy złotych na 
taką inwestycje? Do przewidzenia było, 
iż internauci zakwestionują ten wyda-
tek, bo po co komu głupia ważka za ta-
kie pieniądze. Co ciekawe, wiele osób 
dowiedziało się, że ważka jest symbo-
lem miasta. Tak, ten kolorowy, uroczy 
owad został symbolem miasta jeszcze 
za czasów Zdzisława Tuderka, stąd za-
pewne niechęć obecnej głowy miasta 
do tego stworzenia. Też uważam, że 30 
tysięcy to nie jest mało, bo nie wiem z 
czego to będzie i jakie duże, ale zaraz 
zadaję sobie pytania: jakie środki prze-
znaczono na promocję miasta i w jakiej 
formie występuje tam ten symbol? Jak 
strategia promocyjna tego miasta ma 

się do ustalonego wcześniej symbolu? 
Jeśli ważka jest taka zła, to można ją 
zmienić na borsuka albo żuka gnojow-
nika. Myślę, że przy takim podejściu 
władz do promocji miasta jaka jest dziś, 
to nie ma większego znaczenia, co to 
będzie za symbol…
Choć jest światełko w tunelu. Bo wśród 
inwestycji na rok 2017 znalazł się tak-
że nowy statek pasażerski. Wysłużony 
stateczek Delfin ma być zastąpiony no-
wym stateczkiem ekologicznym, este-
tycznym i elektrycznym zasilanym słoń-
cem. Tutaj ewidentnie opór społeczny 
jest mniejszy. Podobnie, jak w przypad-
ku innego pomysłu radnych - iluminacji 
mostu wiszącego. 
Tak przy okazji, zastanawia mnie jeszcze 
jedna sprawa. Dlaczego pani burmistrz 
pyta o opinię mieszkańców w przypad-
ku pomysłów radnych, a nie robi tego 
samego, kiedy na przykład stwierdzi, że 
należy podnieść podatki, zatrudnić dru-
giego zastępcę, stworzyć nowy wydział 
etc., etc.?
Nie ma już światełka  w tunelu jeśli 
chodzi o gimnazja. Jako ojciec córki 
uczęszczającej do szkoły i mąż żony 
pracującej w oświacie często zastana-
wiam się nad sensem tej całej reformy. 
Główny argument za reformą jaki sły-
szałem, to fakt że wielu z nas uczyło się 
w szkole 8-klasowej i wyrośliśmy na po-
rządnych ludzi. Fakt, gimnazja nie maja 
dziś dobrej opinii i wielu namaściło je 
jako centralny ośrodek nikotyny, trawy, 
alkoholu i nierozważnego seksu. Tyle 
tylko że ci, którzy te opinie wygłaszają, 
zapominają, że za wszystkie te (moim 
zdaniem jednak marginalne) zachowa-

nia odpowiadają uczniowie. A prze-
cież do 8-klasowej podstawówki będą 
uczęszczać ci sami ludzie, więc co stoi 
na przeszkodzie, żeby zamiast z gimna-
zjum utworzyli sobie nikotynowy ośro-
dek z podstawówki?! Nielogiczni re-
formatorzy, niczym święta inkwizycja, 
postanowili zlikwidować siedlisko zła. 
Zastanawiam się jeszcze nad tym dla-
czego PiS chce zreformować coś, czego 
wcześniej był współtwórcą. Przecież 
Porozumienie Centrum, z którego 
wywodzi się Prawo i Sprawiedliwość, 
wchodziło kiedyś w skład AWS-u - twór-
cy reformy oświaty sprzed 16 lat. Czyli 
ludzie ci sami, tylko szklaneczki na stoli-
ku się zmieniają. Ps. Większość ssaków 
w sytuacji zagrożenia broni się instynk-
townie. Na przykład jaszczurka fryno-
soma rogata w sytuacji zagrożenia po-
trafi strzelać strumieniami krwi z oczu, 
natomiast płaz zadziornica włochata 
w sytuacji zagrożenia potrafi w taki 
sposób złamać kości swoich palców, że 
przebijają one skórę, tworząc specy-
ficzne pazury służące do obrony przed 
napastnikami. Jest też chrząszcz  zwa-
ny bombardierem, który  wypracował 
niezwykły mechanizm obronny pole-
gający na wystrzeliwaniu gorącej (na-
wet do 100ºC), toksycznej substancji 
z odwłoka. Dzięki temu, że końcówka 
odwłoka jest ruchoma, chrząszcz ten 
może strzelać praktycznie w dowolnym 
kierunku i trafia swoich przeciwników z 
wyjątkową precyzją. To tak w ramach 
ciekawostek ;-) Można dopasować do 
jednego z tekstów w dzisiejszym wy-
daniu.
Piotr Kurzyna

Klub Uczelniany PWSZ w Wałczu w 
ubiegłym roku pozyskał blisko 200 tys. 
zł ze środków Ministerstwa Sportu i Tu-
rystyki oraz Ministerstwa Rodziny Pra-
cy i Polityki Społecznej na działalność 
Centrum Wolontariatu Sportowego.

20 maja na obiektach sportowych nale-
żących do PWSZ w Wałczu odbyły się za-
wody sportowe w ramach realizowane-
go przez Klub Uczelniany PWSZ projektu 
„Młodzieżowe Dni Sportu”, który finan-
sowany jest ze środków Ministerstwa 
Sportu i Turystyki w Warszawie. W trak-
cie całodziennych zmagań sportowych 
blisko 150 uczniów i studentów PWSZ 
uczestniczyło w turniejach i konkuren-

cjach rekreacyjno-sportowych. Odbył 
się m.in. turniej piłki nożnej, turniej piłki 
siatkowej, zawody na ergometrze wio-
ślarskim, zawody darta czy strzelania 
z łuku. Dzięki środkom pozyskanym z 
MSiT możliwe było kupno medali i pu-
charów dla zwycięzców poszczególnych 
konkurencji, kupno napojów i wyżywie-
nia, transport uczestników z poszczegól-
nych szkół oraz kupno pamiątkowych 
koszulek dla uczestników.
Kolejnym wydarzeniem była organizacja 
letniej sportowej półkolonii dla dzieci z 
Wałcza, w której uczestniczyło ponad 60 
uczniów wałeckich szkół - w tym grupa 
dzieci ze Stowarzyszenia Dzieci Niepeł-
nosprawnych „Uśmiech” w Wałczu. 
Podczas 10 dni dzieci miały możliwość 
uczestniczenia w różnych zajęciach, 
grach, zabawach, zajęciach w parku 
linowym, spływie kajakowym rzeką Pi-
ławą, wyjeździe do parku owadów, od-
wiedziły kino w Pile oraz uczestniczyły 
w zawodach smoczych łodzi, zabawach 
na zamkach dmuchanych, trampolinach 
i dyskotekach. W działania projektowe 
aktywnie włączyły się lokalne organiza-

cje i instytucje, dzięki którym realizacja 
ambitnego programu była możliwa na 
najwyższym poziomie. Dzięki środkom 
z obu ministerstw dzieci miały zapew-
nione pełne wyżywienie, transport do 
atrakcji, bilety wstępu, opiekę wycho-
wawców, a każdy z uczestników otrzy-
mał pamiątkowe koszulki. 
Nowatorskim rozwiązaniem była orga-
nizacja w Tucznie „Rodzinnych potyczek 
sportowych” dla mieszkańców powiatu 
połączonych z organizacją powiato-
wych dożynek.  Doskonała pogoda oraz 
atrakcje sprawiły, że w imprezie wzięła 
udział rekordowa liczba uczestników. W 
wielu konkurencjach, grach i zabawach 
uczestniczyły dzieci, młodzież, osoby 
dorosłe i seniorzy. 
- W konkurencjach rywalizowały całe 
rodziny, walcząc o miano najbardziej 
usportowionej rodziny. W trakcie kil-
kugodzinnej zabaw rekreacyjno-spor-
towych przez nasze punkty sędziow-
skie przewinęło się blisko 200 osób, co 
świadczyć może o dużym zapotrzebo-
waniu na tego typu wydarzenia - mówi 
Arkadiusz Niefiedowicz. - Niewątpliwie 

najważniejsze działania KU PWSZ w 
Wałczu realizują wolontariusze skupieni 
w Centrum Wolontariatu Sportowego. 
W ramach projektów przeszkoliliśmy 
ponad 50 wolontariuszy, nadając im 
uprawnienia animatora sportu, ratow-
nika wodnego czy pierwszej pomocy 
przedmedycznej, dzięki którym wolon-
tariusze mogli czynnie uczestniczyć w 
organizacji wielu imprez, zawodów, tur-
niejów i wydarzeń o zasięgu lokalnym 
jak i międzynarodowym. 
Dzięki pozyskanym środkom wolonta-
riusze wspomogli organizatorów ponad 
50 lokalnych zawodów i imprez spor-
towych, sędziując zawody, pomagając 
organizatorom w pracach przygoto-
wawczych i organizacyjnych, ale także 
wspierając ich rzeczowo, przekazując 
środki na kupno nagród, medali, pucha-
rów czy wyżywienia. 
Ponadto wolontariusze mieli możliwość 
pomocy organizatorom Ligi Światowej 
podczas meczów grupowych, które 
odbywały się w Łodzi a następnie tur-
nieju finałowego, który odbył się w 
Krakowie. Znaczna grupa wolontariu-
szy na zaproszenie MSiT oraz Artura 
Siódmiaka pomagała w Warszawie pod-
czas imprezy „Arutr Siódmiak Camp”.        

- Miło nam jest poinformować, że dzięki 
doskonale wykonywanym obowiązkom 
podczas wielu imprez nasza praca zosta-
ła dostrzeżona przez różne organizacje 
i instytucje w tym MSiT, które zaprosi-
ło naszą grupę do pomocy przy orga-
nizacji The World Games 2017, które 
odbędą się w lipcu we Wrocławiu oraz 
Polski Związek Piłki Siatkowej, który po 
raz kolejny zaprosił nas do pomocy przy 
organizacji Mistrzostw Europy w Piłce 
Siatkowej - cieszy się A. Niefiedowicz. 
- Mistrzostwa odbędą się na przełomie 
sierpnia i września tego roku w Polsce, 
w tym mecz otwarcia na Stadionie Na-
rodowym w Warszawie. Dodać należy, 
że nasza grupa w całości przygotowała 
oprawę stadionu w 2014 roku podczas 
meczu otwarcia Mistrzostw Świata w 
Piłce Siatkowej. Zapraszamy młodzież z 
powiatu wałeckiego do włączenia się w 
prace Centrum Wolontariatu Sportowe-
go, dzięki czemu poznacie nowe miej-
sca, osoby, przeżyjecie niezapomniane 
chwile (kontakt poprzez FB z koordy-
natorem CWS - Maćkiem Markowskim 
uczeń ZS nr 1 („Kazik”).
Oprac. AK

200 tysięcy na wolontariat sportowy
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Prestiżowy złoty tombak w ka-
tegorii Proces Roku wędruje do 
jednego z wałeckich radnych, 
który dopiero po kilku roz-
prawach (w dwóch sądowych 
instancjach) zrozumiał, że w 
miejscu publicznym wypada za-
chowywać się poprawnie, a na 
prośbę policjantów należy podać 
swoje dane. 

Każdy poważny plebiscyt, a więc 
również i nasz jest zobowiązany 
odnotować Haki Roku. Nagrodę 
w tej kategorii otrzyma (fanfary) 
zatrudniony przez wałecki ratusz 
spec od kreowania pozytywnego 
wizerunku władz miasta Łukasz  
Szeląg. Nasz bohater zwrócił się 
do prowadzonej przez swojego 
kolegę firmy, aby ta wystąpiła o 
informacje na temat Marka Ma-
teli zatrudnionego w PNCKiS w 
Człopie. Wiadomo, że M. Matela 
to polityczny przeciwnik szefo-
wej pana Łukasza - burmistrz B. 
Towalewskiej. Wyszło na to, że 
to próba zbierania haków. Próba 
kosztowna - podatnicy płacą za 
nią 3600 zł netto miesięcznie.

Żart Roku - tutaj zwycięża 13-lat-
ka spod Wałcza, która dla za-
bawy zadzwoniła pod przypad-

kowy numer i poinformowała 
rozmówcę, że została porwana. 
W poszukiwania nastolatki zaan-
gażowano policjantów z trzech 
województw. Podobno zorgani-
zowano także zakrojone na sze-
roką skalę poszukiwania mózgu 
dziecięcia, jednak tego nie odna-
leziono. 
W tej kategorii nominowana 
była także jedna z uczennic Po-
wiatowego Centrum Kształce-
nia Zawodowego i Ustawiczne-
go, która rozpyliła gaz w klasie. 
Śmiała się tylko ona. Inni trafili 
do szpitala. Niewiele brakowało, 
a tombaka przyznalibyśmy oso-
bom, które dały się nabrać na 
nasz primaaprilisowy żart o tym, 
że w Wałczu powstanie baza 
NATO, ale trudno by nam było 
do tych osób dotrzeć, więc osta-
tecznie daliśmy sobie spokój. 
Ilustrowany zdjęciem przejeż-
dżającym przez miasto konwoju 
amerykańskich żołnierzy artykuł 
wzbudził ogromne zaintereso-
wanie jednego z dużych ogólno-
polskich dzienników. Dzwoniący 
do redakcji dziennikarz chciał 
napisać o tym w swojej gazecie 
i był bardzo zawiedziony, że to 
tylko żart. 

Radny Roku - oczywiście zostaje 
nim radny Adrian Zalewski. Dzię-
ki niemu sesje nie są nudne ani 

krótkie. Napisać o nim ekscen-
tryk, to nie napisać nic.

Przemówienie Roku - poseł Pa-
weł Suski. Ma cięty, ostry język. 
Niezły mówca. Coraz bardziej 
znany z tego, że nie oszczędza 
oponentów politycznych. Ale 
dlaczego podczas uroczystości 
na cmentarzu?!

Brak realizacji niektórych zadań 
przez wykonawcę,  za które za-
płaciło miasto - to w najwięk-
szym skrócie wady podpisanej 
umowy na organizację sztanda-
rowej imprezy Urzędu Miasta w 
Wałczu, czyli 6. Wałeckiego Bie-
gu Filmowego. Pan płaci, pani 
płaci, społeczeństwo płaci, dla-
tego tytuł Umowy Roku jest jak 
najbardziej zasłużony. 

Oświadczenie Roku - pani bur-
mistrz napisała: „Oceny mojej 
pracy jako burmistrza są nie-
sprawiedliwe i powierzchowne, 
a podłoże polityczne. Nie mają 
oparcia w merytorycznej wie-
dzy. Bazują tylko i wyłącznie na 
subiektywnych, opiniach osób 
związanych z różnymi grupami 
politycznymi niekoniecznie dla 
mnie życzliwymi”. To było u nas, 
ale chyba nie o nas?

Miłość Roku - pani się na nas 
nie obraża, bo pani to sama pi-
sze.  Bogusława Towalewska na 
Facebooku zamieszczając foto-
grafię rudego kota (kotki?) napi-
sała: „Są tacy, co mnie kochają”. 
My też panią kochamy i dlatego 
postanowiliśmy zamiast wszyst-

kich tych tombaków w różnych 
kategoriach przyznać pani Super 
Extra Złotego Tombaka za ca-
łokształt z najserdeczniejszymi 
życzeniami, żebyśmy nie musie-
li więcej tych tombaków pani 
przyznawać.
Redakcja

W wałeckim ratuszu uroczy-
ście pożegnano odchodzą-
cą na emeryturę dyrektorkę 
Przedszkola nr 8 „Promyk” 
Halinę Minkowską.

Życzenia zdrowia, pomyślno-
ści oraz spełnienia marzeń na 
zasłużonym, emerytalnym od-
poczynku złożyła p. Minkow-
skiej burmistrz Bogusława To-

walewska wraz z dyrektorami 
wszystkich wałeckich placó-
wek oświatowych oraz jedno-
stek miejskich.
H. Minkowska pracowała 
jako nauczyciel wychowania 
przedszkolnego od 1969 r. 
Rok później została kierow-
nikiem przedszkola w Rutwi-
cy, a następnie dyrektorem 
przedszkola w Nakielnie. W 

Przedszkolu nr 5 w Wałczu 
pracowała od 1980 do 1984 r. 
1 stycznia 1985 r. objęła stano-
wisko dyrektora Przedszkola 
Nr 8 i funkcję tę pełniła do 5 
stycznia br. Obowiązki H. Min-
kowskiej przejęła Halina Kur-
mańska.
Oprac. AK

Pożegnanie dyrektorki

REKLAMA



4 EXTRAWAŁCZ  nr 227

OGŁOSZENIA DROBNE

4

LOKALE, NIERUCHOMOŚCI: PRACA: RÓŻNE:
Wynajmę sklep na ul. Kilińsz-
czaków tel: 67 258 26 84

Sprzedam nowe bezczynszo-
we mieszkanie, 40 m2, 3150zł/
m2 
tel: 882 093 640

Sprzedam dwa mieszkania. 
Jedno bezczynszowe, własno-
ściowe. Drugie bezczynszowe 
po częściowym remoncie tel: 
67 387 32 17 kom. 608 797 224

Wynajmę lokal tel. 725 929 462

4 osobowe pokoje do wynaję-
cia tel. 790 386 813, 602 187 624

Sprzedam ziemię rolną 121 ha, 
gmina Człopa tel. 501 871 707

Sprzedam mieszkanie 2 poko-
jowe, zatorze I, parter 
tel. 693 424 150

Mieszkanie bezczynszowe 
przy 
Al. Zdobywców Wału Pomor-
skiego, sprzedam 55,59 m2
tel. 515 065 440

Sprzedam nowe mieszkanie w 
Wałczu 41,64 m2, 2-pokojowe 
tel. 515 065 440

Sprzedam garaż z kanałem na 
Dolnym Mieście 
tel. 662 362 939

Wynajmę mieszkanie w Wał-
czu tel.604 660 499

Sprzedam mieszkanie 57m2 w 
centrum Wałcza 
tel: 535 883 873

Sprzedam mieszkanie 2 poko-
jowe 1 piętro tel: 609 833 120

Mieszkanie do wynajęcia na 
poddaszu 40m2 przy ulicy 
Wojska Polskiego 
tel: 507 307 516

Wynajmę lokal usługowo-han-
dlowy w centrum miasta z 
przenaczeniem hndel, biuro, 
magazyn tel. 609 010 840

Zatrudnie pracownika budow-
lanego na stałe tel. 694 159 907

Opieka nad seniorami- praca w 
Niemczech, leganie, na umowę 
atrakcyjne wynagrodzenie i 
bonusy. Zapraszamy do Punktu 
Rekrutacyjnego w Wałczu- 
Dom Rzemiosła- w każdy 
czwartek, godz. 10-15.00

Promedica24 tel. 514 781 838. 
Kurs języka niemieckiego dla 
osób z doświadczeniem w opie-
ce nad seniorami-zapisz się i 
pracuj w Niemczech- po kursie 
praca gwarantowana! Promedi-
ca24 Wałcz tel. 514 781 838.

„VICTORIA CYMES” Sp. z o.o. 
w Wałczu
przyjmie do Pracy elektryka.
Tel. 67 250 1024

Praca dla tłumacza/ki J.nie-
mieckiego, tłumaczenia maili, 
treści oraz rozmowy. Umowy o 
prace, cały etat 
kontakt: biuro@e-hermer.pl

Praca dla dietetyka – Centrum 
Dietetyczne NaturHouse. CV 
proszę składać na adres Byd-
goska 21a/2 Wałcz 
tel. 603 035 788

Zatrudnimy kucharkę 
tel. 600 279 932

Zatrudnię kierowcę, mechani-
ka, pracownika gospodarczego 
w gospodarstwie rolnym w 
Człopie.
Tel. 509 517 696

Apteka zatrudni Magistra 
farmacji i Technika farmacji . 
CV proszę przesyłać na maila: 
darark@poczta.fm tel.609 139 
519

Wspólnota Mieszkaniowa 
poszukuje wykonawcy prac 
budowlanych:remont dachu, 
remont orynnowania, inne 
prace budowlane.
Firmy zainteresowane wyko-
nawstwem tych prac proszo-
ne są o kontakt pod nr tel. 
509916477.

Poznam, zaopiekuje się samot-
ną starszą osobą tel: 516 423 633

Remonty, wykańczanie 
mieszkań 
tel. 739 531 694

Gotówka na dowolny cel 
zadzwoń 
tel. 882 069 266

Usługi ogólnobudowla-
ne, remonty mieszkań 
tel. 662 332 515

Ocieplanie budynków 
tel. 881 507 760

Biuro Matrymonialne 
,,Dana” 
tel. 695 062 020

NIEMICKI Z SUKCSEM. 
Nauka, korepetycje, 
niemiecki dla opiekunek, 
tłumaczenia zwykłe, 
matura 
tel. 519 136 277

Sprzedam ziemię rolną 
8,14 h 
tel. 792 020 549

Remonty wykonczenia 
wnętrz 
tel. 504 160 153

Kredyty,Pożyczki dla 
każdego! Pozabankowe i 
Bankowe.Wysoka przy-
znawalność. 
Tel. 513 840 863

REKLAMA

Ogłoszenia drobne: 99 gr za słowo. Ogłoszenia o pracę: 59 gr za słowo
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Hubert Butkiewicz
Aleksandra Magdalena Zielińska
Piotr Konstanty Arciuch
Mateusz Szczepanek
Jan Paweł Wanat

Eugenia Kurasz
Patryk Janusz Kalicki
Jan Matysiak

We wtorek (10 bm.) 28-letnia 
wałczanka została śmiertel-
nie potrącona na przejściu na 
pieszych. Badania wykazały, 
że kierowca był pod wpływem 
środków odurzających. 

Do zdarzenia doszło ok. godz. 
6.40 na ul. Wojska Polskiego 
(niedaleko Państwowej Wyższej 
Szkoły Zawodowej w Wałczu).
Kierujący osobowym mercede-
sem, to 38-letni mieszkaniec 
Malborka. Jak udało nam się 

wstępnie ustalić, mężczyzna nie 
widział przechodzącej kobiety. 
Był trzeźwy, jednak badania wy-
kazały, że był pod wpływem am-
fetaminy. Policjanci wystąpili do 
prokuratora z wnioskiem o jego 
aresztowanie.
28-latka szła prawdopodobnie 
do jednostki wojskowej, w któ-
rej pracowała.
- Policjanci zabezpieczyli na 
miejscu zdarzenia ślady i dowo-
dy, zabezpieczono krew kierow-
cy do badania pod kątem obec-

ności narkotyków w organizmie 
- mówi  mł. asp. Beata Budzyń 
z Komendy Powiatowej Policji 
w Wałczu. - Mężczyzna został 
zatrzymany.  Policjanci ustalają 
okoliczności tego tragicznego 
zdarzenia. Ruch w tym miejscu 
odbywał się wahadłowo. Ape-
lujemy do wszystkich użytkow-
ników ruchu o rozwagę i zacho-
wanie szczególnej ostrożności. 
Zwłaszcza w rejonie przejść dla 
pieszych.
Dzień wcześniej ( 9 bm.) doszło 
do wypadku na drodze krajo-
wej nr10. Jedna osoba została 
ranna. Na skrzyżowaniu drogi 
Lubno - Dębołęka (gm. Wałcz) 
samochód ciężarowy kierowa-
ny przez 43-latka uderzył w vw 
polo, kierowanego przez 59-let-
niego mieszkańca powiatu wa-
łeckiego. Na skutek zderzenia 
osobówka wjechała w pole i 
dachowała.  W wyniku wypadku 
z licznymi złamaniami oraz ura-
zami klatki piersiowej, 53-letnia 
pasażerka vw polo została prze-
wieziona do szpitala.
mk

Śmiertelne potrącenie

Kącik konsumenta             Co nurtuje konsumentów?

Dzisiaj chciałabym odpowie-
dzieć na te pytania, które naj-
częściej zadają konsumenci, 
dzwoniąc i mailując do nasze-
go oddziału.

1.W jakim terminie można 
zwrócić sprzedawcy kupiony 
towar?

 - Jeżeli zakupiliśmy towar w 
sklepie stacjonarnym to mimo 
że jest pełnowartościowy i nie 
używany, nie możemy go zwró-

cić. Nie ma takiego przepisu, 
który by obligował sprzedaw-
cę do przyjęcia zwrotu. Jedyna 
możliwość jest tylko wtedy, 
gdy przy zakupie umówimy się 
z przedsiębiorcą na zwrot lub 
wymianę. Natomiast kupując 
na odległość lub poza lokalem 
przedsiębiorstwa (sklep inter-
netowy, pokazy, prezentacje) 
można odstąpić od umowy, 
wysyłając oświadczenie w cią-
gu 14 dni od daty dostarcze-
nia  lub wydania nam towaru 

- bez podawania przyczyny. W 
ciągu kolejnych 14 dni od daty 
oświadczenia musimy zwrócić 
kupiony towar sprzedawcy. O 
tym na czyj koszt następuje 
zwrot, decydują zapisy umiesz-
czone na stronie internetowej 
sklepu lub w umowie. Musimy 
pamiętać, że zwracany towar 
nie może być przez nas używa-
ny.
Jeżeli przedsiębiorca nie po-
informował nas o możliwości 
i formie odstąpienia od umo-
wy na odległość lub poza lo-
kalem przedsiębiorstwa, to 
termin  na odstąpienie od 
niej wydłuża się do 12 miesię-
cy. Jeżeli jednak w tym czasie 
przedsiębiorca naprawi swój 
błąd i przekaże nam wymaga-
ną informację, to od tego mo-
mentu mamy jeszcze 14 dni na 
odstąpienie od umowy a co za 
tym idzie - zwrot towaru.
UWAGA! Przy zakupie zarów-
no na odległość jak i poza lo-
kalem przedsiębiorcy nie mo-
żemy odstąpić od umowy (i 
zwrócić), w której towarem są 

nagrania dźwiękowe, wizualne 
lub programy komputerowe 
dostarczone w zapieczętowa-
nym opakowaniu, jeżeli opa-
kowanie to zostało otwarte 
po dostarczeniu (np. zerwanie 
folii zabezpieczającej otwarcie 
pudełka).

2.Czy sprzedawca może nam 
nakazać przy składaniu rekla-
macji korzystanie z przepisów 
gwarancji a nie rękojmi?

- Nie! Przepisy jednoznacz-
nie  mówią, że sposób składa-
nia reklamacji to wybór kon-
sumenta. Przede wszystkim 
musimy wiedzieć, że mamy 
prawo korzystać z tych dwóch 
możliwości naprzemiennie, 
wybierając opcje dla nas wy-
godniejszą. To że skorzystali-
śmy już, reklamując np. pral-
kę, z przepisów zawartych w 
karcie gwarancyjnej, nie po-
zbawia nas możliwości skorzy-
stania z przepisów o rękojmi 
przy następnej reklamacji. Jest 
to niezbywalne prawo konsu-

menta i sprzedawca nie może 
tego zmieniać. Ważne jest, 
aby wypełniając zgłoszenie 
reklamacyjne sprzedawca wy-
raźnie zaznaczył według jakich 
przepisów składamy reklama-
cję i jakie jest nasze żądanie 
(wymiana, naprawa, obniżenie 
ceny, odstąpienie od umowy). 
Aby uniknąć nieporozumień, 
dopilnujmy, aby była zazna-
czona tylko jedna opcja. 
Warto wiedzieć, że sprzedaw-
ca nie może uzależniać przyję-
cia reklamacji od dostarczenia 
towaru w oryginalnym opako-
waniu. Płaciliśmy i reklamuje-
my towar, a nie jego opakowa-
nie.

Mieczysława Łukaszewicz, 
prezes wałeckiego oddziału 
Federacji Konsumentów
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Prezydent RP Andrzej Duda 
podpisał ustawę o reformie 
oświaty. Likwiduje ona gim-
nazja i ponownie wprowadza 
ośmioklasową szkołę podsta-
wową. Samorząd gminy wiej-
skiej Wałcz stara się jak naj-
lepiej przygotować do zmian, 
jednak jak reforma będzie 
przebiegać, pokaże życie.

Obecnie na terenie gminy 
znajdują się cztery sześciolet-
nie szkoły podstawowe oraz 
gimnazjum prowadzone przez 
samorząd oraz trzy niepublicz-
ne podstawówki. Po wejściu 
w życie reformy gimnazjum 
zostanie zlikwidowane, a co 
powstanie w jego miejsce, jest 
jeszcze w fazie projektu.
- Mówiąc o reformie szkol-
nictwa należy zaznaczyć, że 
jej podstawową zasadą jest 
powołanie ośmioklasowych 
szkół podstawowych - przybli-
żał zawiłości nowego prawa 
wójt gminy Wałcz Jan Matu-
szewski. - Do tego dochodzi 
przekształcanie lub wygasza-
nie gimnazjów. Od kilku mie-
sięcy, kiedy zrobiło się o tym 
głośno, rodzą się różne speku-
lacje, lecz dwa tygodnie temu 
większość planów poszła do 
kosza, ponieważ ustawa w 
miarę szczegółowo precyzuje, 
co organ prowadzący szkołę 
może uczynić. Nad planem sie-
ci szkół i przypisanych dla nich 
obwodów, jaki my stworzymy, 
nadzór prowadzi kuratorium. 
I to kurator zatwierdza nasze 
ustalenia, mogąc przedtem 
wprowadzić zmiany.
Plan dotyczący gminy wiejskiej 
Wałcz już powstał i wójt ma 
go przedstawić w kuratorium. 
W połowie stycznia radni spo-
tkają się na obradach czterech 
połączonych komisji i będą 
omawiać reformę szkolnictwa. 
Na obrady mają zostać zapro-
szeni również przedstawiciele 
rodziców, oraz nauczycieli.
- Zamieszanie wokół reformy 
spowodowało spory niepokój. 
Zwłaszcza wśród rodziców i w 
środowisku nauczycielskim - 
mówił dalej J. Matuszewski. 
- Dlatego odbyło się kilka spo-
tkań, podczas których tłuma-
czyłem zasady reformy oraz 

przedstawiłem plany samorzą-
du w tej kwestii. W wyniku nie-
wiedzy powstało wiele plotek 
o planowanej likwidacji szkół. 
Chcę zapewnić, że wystąpię 
do Rady Gminy z propozycją, 
aby prowadzone przez gminę 
szkoły - dotychczas sześciokla-
sowe - w Strącznie, Różewie, 
Karsiborze oraz w Gostomi zo-
stały przekształcone w szkoły 
ośmioklasowe. Decyzja będzie 
należała do radnych.
Wydaje się, że problemem nie 
będzie powołanie na terenie 
gminy szkół ośmioklasowych, 
lecz największe kłopoty czeka-
ją przy wygaszaniu Gimnazjum 
w Chwiramie. Ta placówka to 
nie tylko budynek w tej miej-
scowości, lecz także w Lubnie i 
rodzi się pytanie, co stanie się 
z tymi  budynkami oraz czy na-
uczyciele nie stracą pracy.
- Gimnazjum zostanie na pew-
no zlikwidowane i w tym roku 
naboru już nie będzie - mówił 
J. Matuszewski. - Za dwa lata 
ostatni gimnazjaliści skończą 
edukację, lecz budynki pozo-
staną i należy zrobić wszystko, 
aby one dalej żyły. Mamy pra-
wie 2,5 roku, aby zastanowić 
się co zrobić na bazie budynku 
w Lubnie. Niestety ze względu 
na małą liczbę ewentualnych 
uczniów nie stworzymy tam 
podstawówki. Na pewno go 
nie sprzedamy, chcemy go wy-
korzystać. Być może na ośro-
dek integracyjny dla niepeł-
nosprawnych, może na dom 
pomocy społecznej, czy też 
ośrodek szkolno-wychowaw-
czy. W tej chwili jest to gdy-
banie i dopiero życie pokaże 
co tam powstanie. Natomiast 
w Chwiramie za wszelka cenę 
będziemy dążyć, aby w budyn-
ku nadal mieściła się placówka 
oświatowa. Będziemy chcie-
li przekształcić gimnazjum w 
ośmioklasową szkołę podsta-
wową. Jeżeli wszystko pójdzie 
zgodnie z planem, nastąpi to 
już z początkiem roku szkolne-
go 2018, a gimnazjum powoli 
będzie wygaszane.
Przy funkcjonowaniu szkoły 
podstawowej w Chwiramie 
pojawia się problem odpo-
wiednio dużej ilości uczniów 
do niej uczęszczających. Wy-

mienione przez wójta cztery 
szkoły podstawowe mają już 
od lat swoje obwody szkolne i 
mają, co najważniejsze, odpo-
wiednią liczbę uczniów, która 
się jeszcze zwiększy, kiedy po-
jawią się klasy siódme i ósme. 
Jednak wydaje się, że i na to 
wójt znalazł rozwiązanie.
- Gimnazjum w Chwiramie 
„zbierało” dzieci z terenu 
gminy, lecz po reformie tych 
uczniów zabraknie - ubole-
wał J. Matuszewski. - Dlatego 
chcemy na początek w tym 
budynku stworzyć przedszko-
le, aby dzieci już na wczesnym 
etapie związały się z placówką. 
Chcemy również przenieść do 
Chwiramu bibliotekę z Karsibo-
ru. Wprawdzie ustawa mówi, 
że nabór do nowo tworzonej 
szkoły podstawowej może na-
stąpić dopiero od września 
2019, lecz organ prowadzący 
placówkę może to przyspie-
szyć i my będziemy próbowali 
zrobić to rok wcześniej. Aby za 
cztery, pięć lat szkoła się utrzy-
mała, chcemy aby uczniowie z 
Dobina i Przybkowa, obecnie 
dowożeni do Różewa, przeszli 
do Chwiramu. Dlatego w tym 
roku rozpoczniemy moderni-
zację polnej drogi pomiędzy 
Przybkowem a Chwiramem, 
aby w przyszłym roku położyć 
asfalt, tak aby dzieci miały jak 
najkrótszą drogę do szkoły. Tak 
więc zagospodarowanie bu-
dynku w Chwiramie nie stanie 
się z dnia na dzień, lecz jest to 
perspektywa około czterech, 
pięciu lat. Jeżeli ktoś wymyśli 
coś innego i lepszego, zapra-
szam na rozmowę.
Kolejnym problemem, z jakim 
będą musieli uporać się gmin-
ni samorządowcy, jest kwe-
stia ewentualnych zwolnień 
nauczycieli. Pomimo zapew-

nień Ministerstwa Oświaty, 
że zwolnień nie będzie, a na-
wet przybędzie etatów, wielu 
pedagogów w to nie wierzy i 
bojąc się o swoją przyszłość, 
już teraz zastanawia się nad 
zmianą pracy. Niektórzy nawet 
podjęli studia podyplomowe, 
które pozwolą im znaleźć za-
trudnienie poza oświatą.
- Będziemy „spłaszczać” etaty 
nauczycieli w podstawówkach, 
którzy mają nadgodziny, a te 
odzyskane przekazać nauczy-
cielom gimnazjum - przybliżył 
propozycję wójt Matuszewski. 
- Na dziś już wiem, że w czte-
rech szkołach będzie możli-
wość zatrudnienia kilkunastu 
nauczycieli. Niestety wydaje 
się, że po wygaszeniu gimna-
zjum cześć nauczycieli będzie 
musiała szukać pracy gdzie in-
dziej. Nie wiem jaka to będzie 
liczba i dopiero po spotkaniach 
z dyrekcjami szkół i przejrzeniu 
siatki godzin, będziemy wie-
dzieli więcej. Wiemy, że za każ-
dym etatem nauczycielskim 
kryje się rodzina, jej potrzeby 
i zobowiązani, dlatego będzie-
my szukać wszelkich możliwo-
ści, aby jak największa liczba 
pedagogów znalazła zatrud-
nienie.
W Witankowie, Szwecji oraz 
Dębołęce istnieją ponadto nie-
publiczne - prowadzone przez 
Lidera Wałeckiego - szkoły 
podstawowe. Zgodnie z no-
wym prawem do 30 czerwca 
tego roku organ prowadzący 
ma przedłożyć wójtowi wnio-
sek o dalsze prowadzenie 
szkoły niepublicznej. Jeżeli 
takie dokumenty nie zostaną 
złożone, placówka zostanie 
przekształcona w ośmiolet-
nią szkołę niepubliczną, a z 1 
września 2018 roku ulegnie li-
kwidacji. W tym przypadku or-

gan prowadzący szkoły na te-
renie gminy, czyli wójt, wskaże 
uczniom miejsce dalszego kon-
tynuowania nauki.
- Wszystkie prowadzone przez 
nas szkoły zostaną w odpo-
wiednim czasie przekształco-
ne w ośmioklasowe placówki 
- zapewnia szef Lidera Wałec-
kiego Janusz  Bartczak. - Dzięki 
zwiększonej liczbie uczniów 
będzie musiała się zwiększyć 
również liczba nauczycieli. Z 
siatki godzin wynika, że w 7 
klasie odbywają się 32 lekcje 
tygodniowo i dlatego będą po-
trzebni nauczyciele geografii, 
fizyki, chemii czy też biologii. 
Politykę kadrową prowadzą 
dyrektorzy placówek i to oni 
będą zatrudniać nowych pe-
dagogów.
Budynki, w których mieszczą 
się szkoły niepubliczne, są wła-
snością gminy. Gmina pokry-
wa koszty remontów, ogrze-
wania, a także płaci za dowóz i 
dożywianie uczniów. Placówki 
mogą liczyć na pomoc samo-
rządu również w sytuacjach 
awaryjnych.
Ministerstwo Oświaty prze-
kazuje gminie Wałcz około 12 
mln zł, a samorząd na publicz-
ne i niepubliczne placówki wy-
daje kolejne 5 mln.
piotr
PS Wójt J. Matuszewski miał 
10 stycznia spotkać się z ku-
ratorem i przedstawić projekt 
gminnej sieci szkół. Jednak 
spotkanie zostało nagle odwo-
łane i przeniesione na ponie-
działek 16 stycznia. Być może 
wtedy dowiemy się więcej. 
W następnych wydaniach 
naszego tygodnika opiszemy 
szczegóły reformy w Wałczu 
oraz gminach Tuczno, Człopa i 
Mirosławiec.

Klamka zapadła
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Uwaga na produkt 
niebezpieczny
Koniec roku to czas maso-
wego kupowania prezen-
tów oraz przygotowania do 
noworocznego odpalania 
fajerwerków. Pamiętajmy, 
że każdy zakupiony produkt 
powinien odznaczać się od-
powiednim stopniem bezpie-
czeństwa a każde odstępstwo 
od normy powoduje surową 
odpowiedzialność producen-
ta. Przyjrzyjmy się więc kto i 
w jakim zakresie odpowiada 
za wprowadzenie do obrotu 
produktu niebezpiecznego. 

Co to jest produkt niebez-
pieczny?
Zacznijmy od samego pojęcia 
produktu i produktu niebez-
piecznego. Kodeks cywilny 
przez produkt rozumie rzecz 
ruchomą, choćby została 
ona połączona z inną rzeczą. 
Za produkt uważa się także 
zwierzęta i energię elektrycz-
ną. Ustawodawca ustalił, że 
niebezpieczny jest produkt 
niezapewniający bezpieczeń-
stwa, jakiego można oczeki-
wać, uwzględniając normal-
ne użycie produktu. O tym, 
czy produkt jest bezpiecz-
ny, decydują okoliczności z 
chwili wprowadzenia go do 
obrotu, a zwłaszcza sposób 
zaprezentowania go na rynku 
oraz podane konsumentowi 
informacje o właściwościach 
produktu. 
Pewną wskazówką co do 
uznania produkt za niebez-
pieczny powinna być również 
definicja produktu bezpiecz-
nego zawartego ustawie z 
dnia 12 grudnia 2003 r. o 

ogólnym bezpieczeństwie 
produktów. Produkt bez-
pieczny to taki, który w zwy-
kłych warunkach jego używa-
nia a także w zależności od 
rodzaju produktu, sposobu 
uruchamiania oraz wymo-
gów instalacji i konserwacji 
nie stwarza żadnego zagro-
żenia dla konsumentów lub 
stwarza znikome zagrożenie. 
Przy ocenie bezpieczeństwa 
produktu należy uwzględnić 
cechy produktu, oddziaływa-
nie na inne produkty, wygląd 
produktu, jego oznakowanie, 
ostrzeżenia, instrukcje jego 
użytkowania i postępowania 
oraz wszelkie inne wskazów-
ki i informacje, a także kate-
gorie konsumentów narażo-
nych na niebezpieczeństwo.

Kto odpowiada?
Za szkodę wyrządzoną ko-
mukolwiek przez produkt 
niebezpieczny odpowiada 
producent, który wytwarza 
ten produkt w zakresie swo-
jej działalności gospodarczej.  
Producent nie odpowiada za 

szkodę jedynie, jeżeli pro-
duktu nie wprowadził do 
obrotu albo gdy wprowadze-
nie produktu do obrotu na-
stąpiło poza zakresem jego 
działalności gospodarczej. Co 
ważne domniemywa się, że 
produkt niebezpieczny, który 
spowodował szkodę, został 
wytworzony i wprowadzony 
do obrotu w zakresie dzia-
łalności gospodarczej produ-
centa.
Dodatkowo tak samo jak pro-
ducent odpowiada wytwór-
ca materiału, surowca albo 
części składowej produktu. 
Tak samo odpowiedzialność 
ponosi ten, kto przez umiesz-
czenie na produkcie swojej 
nazwy, znaku towarowego 
lub innego oznaczenia odróż-
niającego podaje się za pro-
ducenta oraz importer.
Ponadto co niezwykle może 
ułatwić nam dochodzenie 
swoich praw jeżeli nie wia-
domo, kto jest producentem 
lub osobą, która jak produ-
cent odpowiada za szkodę, 
odpowiedzialny jest ten, kto 

w zakresie swojej działalno-
ści gospodarczej zbył produkt 
niebezpieczny. Osoba taka 
może uwolnić się od odpo-
wiedzialności jeżeli wskaże 
poszkodowanemu osobę i 
adres producenta albo oso-
by, od której sam nabył pro-
dukt.
Istotnym jest również, że od-
powiedzialności za szkodę 
wyrządzoną przez produkt 
niebezpieczny nie można wy-
łączyć ani ograniczyć.

radca prawny 
Marcin Machyński
kancelaria.walcz@gmail.com

10 stycznia w Klubie BWD 
WKP-W w Wałczu spotkali 
się członkowie i przyjaciele 
wałeckiego oddziału Związku 
Sybiraków. 

Po hymnie Sybiraków i uczcze-
niu minutą ciszy tych, którzy 
odeszli w minionym roku, 
uczestników spotkania powi-
tała zastępca prezesa Teresa 
Szrajber. Życzenia złożyli za-
proszeni goście.

- Cieszę się, że znowu, jak każ-
dego roku, goszczę u państwa 
na spotkaniu noworocznym 
i że mogę złożyć państwu ży-
czenia: zdrowia, dobrej kon-
dycji i żebyśmy w przyszłym 
roku znów spotkali się wszyscy 
razem w komplecie - mówił 
sekretarz powiatu Zbigniew 
Wolny.
- Spełnienia marzeń, które 
jeszcze nie zostały zrealizowa-
ne, zdrowia i radości w nowym 

roku - dołączyła się do życzeń 
wiceburmistrz Joanna Rychlik-
-Łukasiewicz
Po części oficjalnej goście 
obejrzeli spektakl świąteczny 
przygotowany przez uczniów 
Szkoły Podstawowej nr 1, a na-
stępnie podzielono się opłat-
kiem i zaproszono wszystkich 
na poczęstunek.
k

Spotkanie noworoczne u Sybiraków

REKLAMA
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Jasio się pyta mamy: 
mamo dlaczego sejm jest 
okrągły? 
A mama na to: 
A widziałeś kiedyś kwadratowy 
cyrk. 
 
 
Koleś umówił się na randkę w 
ciemno. Ale trochę się wystra-
szył i pyta  
kumpla: 
-A co jeśli będzie brzydka jak 
noc? 
-Proste. Idź do jej domu i jeśli 
rzeczywiście tak będzie zacznij 
kasłać  
„ekhm” i udawaj silny atak 
astmy. 
Poszedł, zadzwonił. W drzwiach 
pojawiła się najpiękniejsza 
kobieta jaką  
widział. Już miał coś powie-
dzieć, gdy nagle: 
-Ekhm, ekhm - dziewczyna do-
stała silnego ataku astmy. 
 
 
Mężczyzna idzie łowić ryby. 
Złowił złotą rybkę, ona mówi: 
-Spełnię jedno twoje życzenie. 
-Chcę nowy samochód. 
-Wolisz za gotówkę czy na raty? 
-A jak ty wolisz: na oleju czy na 
masełku? 
 
Pierwsza kobieta na księżycu: 
-Houston, mamy problem! 
-Co? 
-Nic, nie ważne. 
-Co się stało? 
-Nic... 
-No mów. 
-Nie. 
 
Przychodzi Polak do sklepu w 
Londynie i mówi: 
- Poproszę PIŁKĘ. 
Sprzedawca wzrusza ramionami 
i kręci głową. 
- PI-ŁKĘ! 
Bez efektu. Polak po chwili 
zastanowienia: 
- BO-NIEK! 
- PLA-TINI! 
- ROO-NEY! 
Sprzedawca: 
-Oh, yes, football! 
Polak na to: 
- Tak, piłka! Dobra, Anglik, a 
teraz skup się: DO METALU!

Klub Uczelniany PWSZ w Wał-
czu był realizatorem projektu 
„Wałecki Ośrodek Aktywnego 
Seniora”. W ramach środków 
z Ministerstwa Rodziny Pracy 
i Polityki Społecznej ponad 
300 seniorów z powiatu wa-
łeckiego mogło aktywnie spę-
dzić czas na różnego rodzaju 
imprezach, zawodach i zma-
ganiach sportowych podczas 
senioriad, pikników, rajdów i 
spływów kajakowych.  

- Zorganizowaliśmy 7 spływów 
kajakowych (Piławą, Rurzycą, 
Dobrzycą), dwa rajdy rowero-
we oraz trzy rajdy piesze. W 
imprezach uczestniczyło od 
kilkunastu do kilkudziesięciu 
osób - opowiada Arkadiusz 
Niefiedowicz. - Dla seniorów 
prowadzone były zajęcia aero-

bowe, zajęcia na pływalni COS 
OP i zajęcia taneczne. 
3 i 4 listopada w Centralnym 
Ośrodku Sportu w Wałczu po-
nad 150 seniorów uczestniczy-
ło w konferencji „Aktywność 
fizyczna osób starszych”. W 
trakcie dwóch dni uczestnicy 
konferencji mogli zapoznać 
się z licznymi wystąpieniami 
zaproszonych gości i prelegen-
tów poszczególnych paneli, 
zarówno w części teoretycz-
nej, jak i praktycznej. Ważną 
częścią konferencji był jej wy-
miar praktyczny - w trakcie kil-
ku godzin zajęć w terenie, hali 
sportowej i pływalni seniorzy 
mogli zapoznać się z techniką 
i metodami prowadzenia za-
jęć rekreacyjno-sportowych, 

nowych gier i zabaw służą-
cych integracji oraz szerszej 
aktywności fizycznej seniorów.  
Natomiast sport, integracja, 
wypoczynek i zabawa przy-
świecały uczestnikom i orga-
nizatorom IV Senioriady Osób 
Starszych, która rozgrywana 
była 16 września w Tucznie 
podczas powiatowych do-
żynek. W trakcie kilkugo-
dzinnej imprezy ponad 120 
uczestników rywalizowało w 
wielu konkurencjach spor-
towo-rekreacyjnych przy-
gotowanych przez wolonta-
riuszy i członków KU PWSZ.  
- W ramach projektu zrealizo-
waliśmy wiele wyjazdów tu-
rystyczno-kulturalnych, w tym 
m.in. do Dziwnowa. W pro-
gramie było m.in. zwiedzanie 
okolicy Kamienia Pomorskie-

go, Świnoujścia, Międzyzdro-
jów. Odbył się rejs Notecią od 
Ujścia do Czarnkowa - relacjo-
nuje A. Niefiedowicz. - Pod 
koniec września zorganizowa-

liśmy wycieczkę w Bieszczady, 
gdzie seniorzy zwiedzali m.in. 
Lesko, Sanok, Komańczę, Prze-
myśl, Ustrzyki Dolne i Górne, 
Iwonicz Zdrój, zamki w Krasi-
czynie i Łańcucie. Ponadto był 

też czas na wędrówki piesze 
po górach, seniorzy zdobyli 
m.in. Połoninę Wetlińską. 
Inna  grupa z kolei zwiedza-
ła Kołobrzeg oraz najbliższą 
okolicę, w tym fabrykę bom-

bek pod Koszalinem. Ponadto 
zorganizowano wyjazdy do 
Poznania, gdzie uczestnicy 
projektu obejrzeli „Alicję w 
krainie czarów”; „Carmen” i 
„Traviattę”. Jesienią urucho-
miono dla seniorów punkty 
informacyjno-doradcze, w któ-
rych udzielali się eksperci: die-
tetyk, pielęgniarka i plastyk.
- Podsumowaniem projektu 
był Dzień Seniora. Najpierw 
seniorzy mogli skorzystać z 
oferty wałeckich salonów ko-
smetycznych i fryzjerskich, a 
później bawili się na Balu Se-
niora. W imprezie uczestniczy-
ło 200 osób. Doskonała muzy-
ka oraz suto zastawione stoły 
sprawiły, że uczestnicy bawili 
się do późnych godzin nocnych 
- cieszy się A. Niefiedowicz. 
Projekt finansowany był ze 
środków Programu ASOS Mi-
nisterstwa Rodziny Pracy i Po-
lityki Społecznej oraz środków 
powiatu wałeckiego. 
Oprac. AK

300 aktywnych seniorów
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Centrum Informacji Turystycznej 
czynne:

wtorek – piątek od godz. 10:00 – 17:00
sobota od godz. 09:00 – 16:00

Szczegółowe informacje odnośnie 
wszystkich imprez, zajęć, warsztatów 

oraz kółek zainteresowań 
będzie można uzyskać 

w Centrum Informacji Turystycznej  
i Kulturalnej (hol WCK) pod 

nr tel. 67 381 95 60 lub na stronie 
internetowej www.wck.info.pl

6 stycznia ulicami Wałcza, po-
dobnie jak w setkach innych 
miast w Polsce, przeszedł 
Orszak Trzech Króli. I chociaż 
organizację wzięła na siebie 
parafia pw. św. Antoniego, to 
jednak wielokrotnie podkre-
ślano, że jest to uroczystość 
dla wszystkich mieszkańców 
miasta.

Orszak ulicami Wałcza prze-
szedł po raz drugi; wcześniej 
w Święto Trzech Króli orszak 
odbywał się wokół kościoła 
pw. św. Antoniego. W piąt-
kowe południe w orszaku uli-
cami miasta przeszło kilkaset 
osób, których nie przestraszyła 
mroźna pogoda. 
- Orszaki organizowane są w 
wielu miastach w Polsce, stały 
się już tradycją, dlatego my też 

postanowiliśmy zorganizować 
obchody święta w taki właśnie 
sposób. Chcemy pokazać war-
tości religijne, że oddajemy 
hołd królom, dzieciątku - opo-
wiada główna organizatorka, 
prezes działającej przy parafii 
pw. św. Antoniego Wspólnoty 
Żywego Różańca Małgorzata 
Sierpińska. - Orszak ulicami 
miasta to także okazja do inte-
gracji mieszkańców, bo to uro-
czystość dla wszystkich miesz-
kańców, z każdej parafii. Takie 
jest nasze przesłanie: świętuj-
my wszyscy razem. To okazja 
do spędzenia czasu w rodzin-
nej atmosferze, a jednocze-
śnie pokazanie naszej wiary.
Głównymi organizatorami uro-
czystości była Wspólnota Żywy 
Różaniec i br. Grzegorz Ba-
dziąg, a jak podkreśla M. Sier-

pińska, wsparciem służyła tak-
że część radnych. Uczestnikom 
marszu rozdawano korony, 
takie same, jakie otrzymywali 
uczestnicy orszaków w całej 
Polsce. Organizatorzy składa-
ją serdeczne podziękowania 
osobom, które przygotowy-
wały stroje, korony dla królów 
i wszystkim, którzy pomogli 
w organizacji orszaku. Szcze-

gólne podziękowania składają 
Mariuszowi Klekotowi.
- Przed samą uroczystością 
okazało się, że nie mamy po-
jazdu, na którym będzie jecha-
ło nagłośnienie. Pan Mariusz 
Klekot bez chwili wahania bez-
płatnie udostępnił nam samo-
chód z kierowcą - podkreśla 
M. Sierpińska.
k

Świątecznie i w rodzinnej atmosferze

Policjanci z wałeckiej jednost-
ki spotkali się z wolontariu-
szami XXV Finału Wielkiej Or-
kiestry Świątecznej Pomocy. 
Stróże prawa przypomnieli 
im podstawowe zasady bez-
pieczeństwa podczas kwe-
stowania i wręczyli elementy 
odblaskowe w trosce o ich 
bezpieczeństwo na drodze.

W spotkaniu, które zostało 
zorganizowane w Wałeckim 
Centrum Kultury, uczestni-
czyło pięćdziesięciu wolon-
tariuszy w różnym wieku. 
Policjanci przede wszystkim 
przypominali o tym, że ich 
bezpieczeństwo jest najważ-
niejsze. Przypominali wolon-
tariuszom o ważnych zasadach 
bezpieczeństwa czyli: żeby 

unikali miejsc mało uczęsz-
czanych przez ludzi, zwłaszcza 
po zmierzchu, aby nie chodzili 
samotnie, najmłodszych wo-
lontariuszy otoczyli opieką, a 
w razie napadu nie ratowali 
skarbonki za wszelką cenę. 
Jeśli natomiast będą mieć po-
dejrzenie, że ktoś podszywa 
się pod wolontariusza WOŚP 
i posługuje się podrobionym 
identyfikatorem lub podejrza-
nie wyglądającą puszką, nale-
ży natychmiast skontaktować 
się z policją lub z organizato-
rem. Ponadto kwestować na-
leży co najmniej we trójkę, nie 
czekać, aż puszka zapełni się 
całkowicie. Jak mówili mundu-
rowi, lepiej kilka razy odnieść 
pieniądze do punktu zbiórki. 
Policjanci przypominali także 
o zasadach bezpiecznego po-
ruszania się po drodze. Każdy 
wolontariusz otrzymał od poli-

cjantów element odblaskowy. 
Kolejne spotkanie odbędzie 
się z wolontariuszami, którzy 
kwestować będą  w gminie 
Wałcz.
Policjanci przypominają, że 
każdy wolontariusz jest wy-
posażony w identyfikator. Na 
identyfikatorze znajduje się 
imię i nazwisko oraz zdjęcie 
wolontariusza, numer zbiór-
ki, hologram potwierdzający 
oryginalność identyfikatora. 
Identyfikator musi być wypi-
sany czytelnie, także czytelne 
powinno być wklejone zdjęcie. 
Każdy wolontariusz musi nosić 
swój identyfikator                  w 
widocznym miejscu. Puszka 
wolontariusza musi być okle-
jona banderolami Fundacji 
WOŚP.
Oprac. AK

Wolontariusze będą bezpieczni

15.01.2017 r. godz. 18:30
 Koncert zespołu JAFIA – 25 

Finał Wielkiej Orkiestry Świą-
tecznej Pomocy / sala widowi-

skowa/ wstęp wolny/

15.01.2017 r. godz. 14:00
Wielka Orkiestra Świątecznej 

Pomocy 

21.01.2017 r. godz. 17:00 i 
19:00

Koncert Wiedeński – Najwięk-
sze przeboje Johanna Straus-
sa oraz najpiękniejsze arie i 

duety z operetek wiedeńskich  
wykonaniu wybitnych solistów 

polskich scen muzycznych -  
Kameralny Zespół Straussowski  

/sala widowiskowa/ bilety w 
cenie 65 zł/

22.01.2017 r. godz. 12:00
Wernisaż Wystawy Fotogra-

ficznej „Drzwi” autorstwa 
Mirosława Rzeszowskiego / sala 

klubowa/ wstęp wolny/

29.01.2017 r. godz. 18:00
 Koncert akustyczny zespołu 

TSA   / sala widowiskowa/ bilety 
w cenie 50 zł i 40 zł/ 

Terminarz kina „Tęcza”

13 – 22.01.17 r. „Vaiana” godz. 
16:00 / prod. USA/ bilety w 

cenie 13 zł/ b.o/

13 – 19.01.17 r. „Dusigrosz” 
godz. 17:45 / prod. FRA / bilety 

w cenie 16 zł/12 lat/

13 – 19.01.17 r „Powidoki” 
godz. 20:00 /prod. POL / bilety 

w cenie 16 zł/ 15 lat/ W środę (11 bm.) 13-letnia 
dziewczynka zatruła się tlenkiem 
węgla (czadem).

Do zdarzenia doszło przy ul. Byd-
goskiej w Wałczu ok. godz. 6.51. 
Dziewczynka zasłabła podczas ką-
pieli. Rodzice zaniepokojeni bra-
kiem reakcji na wołanie wezwali 
pogotowie ratunkowe. Według 
naszych informacji, ratownicy 
medyczni zawieźli nieprzytomne 
dziecko do 107 Szpitala Wojsko-
wego w Wałczu. Stan zdrowia 

13-latki nie jest znany.
- Dziecko prawdopodobnie się 
zatruło - mówi kpt. Mirosław Gru-
chot z Powiatowej Państwowej 
Straży Pożarnej w Wałczu.  - Gdy 
dotarliśmy na miejsce, pomiesz-
czenie było już wietrzone i stęże-
nie tlenku węgla było niegroźne.
Przypominamy, że bez trudu do-
stępne są w sprzedaży czujniki 
czadu. Sprzęt kosztuje około 100 
złotych, a może uratować życie…
mk

Zaczadzenie dziewczynki
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Na cztery łapy...                   BOKSER, cz. 1

Chcemy go mieć
Historia
Prawdopodobnie przodkiem 
boksera są starożytne psy bo-
jowe typu molosa, które krzy-
żowano z psami lżejszymi i bar-
dziej ruchliwymi, np. chartami. 
Wspomniane krzyżówki dały w 
rezultacie typ psa nazywanego 
w Niemczech Bullenbeisse-
rem. Dał on początek dzisiej-
szemu bokserowi. Jednak rasa 
ta pojawiła się dopiero pod 
koniec XIX wieku z krzyżówki 
Bullenbeissera z buldogiem. 
W roku 1895 został po raz 

pierwszy zaprezentowany na 
wystawie w Monachium. Pod-
czas pierwszej wojny świato-
wej armia niemiecka wyko-
rzystywała go w działaniach 
wojennych. W roku 1925 bok-
ser został oficjalnie uznany za 
psa użytkowego. Obecnie ten 
miły i sympatyczny, o charak-
terystycznym pysku pies cieszy 
się dużym powodzeniem na 
całym świecie.

Cechy psychofizyczne
Wzrost: pies 57-64 cm, suka 
53-60 cm; masa ciała: 25-30 
kg. Wesoła natura oraz przy-
jacielski charakter stawiają go 
w czołówce psów, które chce-
my mieć. Cechuje go ogromny 
popęd do walki i obrony, lojal-
ność i bezgraniczna wierność 
w stosunku do swojego pana 
i domowników, nieprzekup-
ność, ciętość, ślepa odwaga, 
nie hałaśliwość, wrodzona 
agresywność, nieustępliwość, 
odporność na silne bodźce 
akustyczne, przywiązanie do 
własnego terytorium. Uwiel-

bia dzieci.

Przeznaczenie
Bokser jest psem użytkowym 
wykorzystywanym do obrony 
i stróżowania. Istnieją jednak 
pewne ograniczenia, ponie-
waż jest w stanie pilnować 
mienia tylko w ciepłych okre-
sach roku, nie znosi bowiem 
zimna. Chociaż latem można 
zakwaterować go w kojcu, to 
nie powinno się tego robić, 
albowiem ten miły i czarują-
cy czworonóg najlepiej czuje 
się w domu. Rodzina z dzieć-
mi to wymarzone dla niego 
środowisko, uwielbia bowiem 
najmłodszych domowników, z 
którymi będzie się bawił i har-
cował całymi godzinami. Jego 
temperament odpowiada ru-
chliwości i skłonnościom do 
zabawy dziecka, dlatego tak 
bardzo do siebie pasują. Nie 
ulega wątpliwości, że bokser 
swoją osobowością i charak-
terem potrafi zjednać sobie 
sympatię wielu miłośników 
psów. Kto szuka idealnego 

czworonoga do towarzystwa, 
nie musi się zastanawiać, ten 
pies jest właśnie dla niego. 
Potrafi swoją obecnością i za-
chowaniem rozweselić nawet 
największego ponuraka, a 
przy tym będzie nas wspania-
le bronił i pilnował dobytku. 
Dostosuje się do właściciela 
lubiącego przebywać w domu 
oraz prowadzącego aktywny 
fizycznie tryb życia.
 Prawdziwą frajdę będą mia-
ły dzieci, które zapewnią mu 
dużo ruchu oraz wielogodzin-
ne zajęcie. Można bez obaw 
powierzyć swoje pociechy 
jego opiece, ponieważ od 
dziecka zniesie wszystko, zaś 
troskliwością zastąpi niańkę. 

Jest bardzo czysty, chociaż nie-
które egzemplarze trochę się 
ślinią. Najważniejsze jest to, 
że nie ma skłonności do domi-
nacji, a pewniej się czuje ma-
jąc nad sobą zwierzchnika. Po 
odpowiednim przygotowaniu 
zapewni niezawodną ochronę 
wszystkim członkom rodziny. 
W obronie opiekuna stanie 
zdecydowanie i nie przestraszy 
się nikogo, kto zechce dokonać 
zamachu na jego pana. W ata-
ku jest niebezpieczny, bo gdy 
rozpocznie walkę trudno go 
powstrzymać. Bokser wymaga 
bieżącego nadzoru i dyscypli-
ny. Jego szata jest łatwa w pie-
lęgnacji.  

Na podwórko domu znajdu-
jącego w pomiędzy Dębo-
łęką a Rudkami przybłąkała 
się sarna. Dokarmiana przez 
ludzi nie chce odejść do lasu. 
Władze gminy mają nie lada 
problem.

Sarna na posesję przyszła oko-
ło miesiąc temu, nie bała się 
ludzi, chętnie dawała się gła-
skać. Jej nietypowe zachowa-
nie wzbudziło niepokój służb 
weterynaryjnych.
- Zwierzę zachowywało się 
nienaturalnie, wykazywało zu-
pełny brak lęku przed ludźmi i 
dlatego zachodziło podejrze-
nie, że jest chore na wściekli-
znę - mówił powiatowy lekarz 
weterynarii Ryszard Sawicki. 
- Zostało objęte 21-dniową 
kwarantanną i po upływie tego 

czasu okazało się, że sarna jest 
zupełnie zdrowa.
Zwierzę przyzwyczajone do 
dokarmiania nie chce jednak 
odejść i tak naprawdę nikt nie 
wie co z tym fantem zrobić.
- My jako gmina oraz właściciel 
posesji mamy problem, po-
nieważ sarna jest własnością 
Skarbu Państwa i nie chcemy 
usłyszeć zarzutu przywłaszcze-
nia - opisuje swoje obawy wójt 
gminy Wałcz Jan Matuszewski. 
- W czasie kwarantanny zwie-
rzę przebywało w specjalnym 
kojcu i było przez naszych pra-
cowników dokarmiane i teraz 
przyzwyczajone do ludzi nie 
chce odejść do lasu.
Przedstawiciel Nadleśnictwa 
Wałcz w rozmowie telefo-
nicznej twierdził, że to nie ich 
sprawa, ponieważ oni zajmują 

się wyłącznie tymi zwierzęta-
mi, które przebywają w lesie. 
Sugerował, aby zwierzęciem 
zajęła się Straż Gminna, która 
powinna złapać sarnę i wy-
wieźć daleko do lasu. 
Jednak wydaje się, że najlep-
sze rozwiązanie znalazł Ry-
szard Sawicki.
- Zachowanie sarny wskazywa-
ło, że już wcześniej miała ona 
styczność z człowiekiem i przy-
zwyczaiła się do dokarmiania 
- powiedział powiatowy lekarz 
weterynarii. - Po kwarantan-
nie powinna odejść, lecz żad-
ne zwierze nie odejdzie od 
pełnego paśnika. Jedyna rada 
to nie karmić sarny i po jakimś 
czasie sama odejdzie. Pewnie 
będzie wracać, lecz nie mając 
nic do jedzenia pozostanie na 
stałe w lesie.
piotr

Kłopotliwa sarenka
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Cytat dnia z 8 czerwca 2010 roku 
księdza Józefa Stanisława Tisch-
nera to „góralska teoria pozna-
nia” mówi, że są trzy prawdy: 
„Świenta prowda, Tyż prowda 
i Gówno prowda.”
Prawdą jest, że p. Ogonowska jest 
Przewodniczącą Komisji Rewi-
zyjnej Rady Miasta Wałcz, ale w 
sprawach skarg na burmistrza do 
różnych instytucji występuje jako 
osoba prywatna, by za chwilę w 
prasie uderzyć z wielkim krzy-
kiem, że JEJ czyli PRZEWODNI-
CZĄCEJ czegoś się nie udostępnia. 
Występuje całkowicie samodziel-
nie bez wypracowania stanowi-
ska Komisji. Czyżby obawiała się 
braku poparcia dla swoich starań, 
a może jest też „niezależna” od 
pozostałych członków Rady?
A jak się ma to do chrześcijań-
skich i katolickich wartości rze-
komo wyznawanych przez panią 
Przewodniczącą? Powtarzając 
słowa Jezusa o Faryzeuszach za 
ewangelią wg św. Mateusza. 7. 
1-6, św. Łukasza 6. 37, 47, mam 
poważne wątpliwości co do tego.
Za księdzem Tischnerem co jest 
więc prawdą  (a co g…. prawdą) 
w tym wywiadzie pozostawiam 
ocenie Czytelników.
1.Tytuł wywiadu nawiązuje do 
sformułowań użytych w diagno-
zie sytuacji organizacyjnej w Wa-
łeckim Centrum Kultury, propo-
nuję więc aby Pani Ogonowska 
opublikowała diagnozę - lub cho-
ciaż najistotniejsze wnioski w niej 
zawarte - (o udostępnianie której 
występowała prywatnie), a wów-
czas Szanowni Czytelnicy napraw-
dę poznacie co to znaczy chaos 
organizacyjny. Obawiam się jed-
nak, że tak się nie stanie. Godziło-
by to w polityczną koleżankę Pani 
Ogonowskiej i obalało próbę dys-
kredytacji moich decyzji.
2. O udostępnienie informacji 
publicznej tj. diagnozy funkcjo-
nowania WCK ubiegała się Pani, 
ponieważ była dyrektor WCK jest 
Jej polityczną znajomą. Poza tym 
gdy otrzymała już Pani z Urzędu 
Miasta diagnozę, wystąpiła z dru-
gim listem do Sądu Wojewódz-
kiego (nadal prywatnie), aby Sąd 
koniecznie ukarał burmistrza. Nie 
chodziło więc o pozyskanie infor-
macji publicznej, ale skuteczne 
„zapolowanie” na burmistrza. 
Odbieram to jako zemstę za od-
wołanie ze stanowiska koleżanki 
ze wspólnego ugrupowania. Nie 
kierowała się Pani doktryną wia-
ry, miłosierdziem dla bliźniego, 
nie chciała Pani aby sąd odstąpił 
od wydania orzeczenia (nie wy-

roku) w tej sprawie. We wniosku 
do sądu o ukaranie mnie nie wy-
stępowała też Pani jako Przewod-
nicząca Komisji Rewizyjnej, bo 
nie miała takiego upoważnienia 
– bo nie było dyskusji na Komi-
sji i przegłosowanego wniosku o 
wystąpienie do Sądu Administra-
cyjnego - o stosowną większość 
nie musiała się przecież Pani bać. 
Zwróciła się Pani do sądu jako 
osoba fizyczna, a więc z własnej 
inicjatywy, a w wywiadzie po-
wołuje się Pani na swoją funk-
cję Przewodniczącej Komisji. Po 
otrzymaniu diagnozy nie wystąpi-
ła też Pani z propozycją przepro-
wadzenia kontroli w WCK, pomi-
mo, że w piśmie do Sądu to Pani 
sugerowała. W praktyce działań 
Komisji Rewizyjnej było, że po 
kontroli przez organy zewnętrzne, 
również Komisja przeprowadzała 
kontrolę (przykład kontrola NIK w 
Zakładzie Oświatowym, a po niej 
kontrola Komisji Rewizyjnej) ale 
wtedy sięgając nawet do audytu z 
2011 roku można było próbować 
znaleźć coś na mnie. W przypad-
ku WCK dotyczyło by to koleżanki 
politycznej.
Orzeczenie nie jest jeszcze pra-
womocne, być może się od niego 
odwołam. 
Jeżeli nie jest to polowanie na 
mnie, to co to jest? Materiały do 
wglądu w Urzędzie Miasta. 
Nadmieniam, o czym zarówno 
Redakcja, jak i Pani milczą  - za-
równo w wywiadzie jak i innych 
publikacjach , że postanowienie 
Sądu Pracy w Szczecinku  korzyst-
ne dla byłej dyrektor WCK zosta-
ło uchylone w całości przez Sąd 
Okręgowy w Koszalinie, który w 
pełni podzielił argumentację pra-
codawcy byłej  dyrektor i nakazał 
ponowne rozpatrzenie sprawy.
3. Jeżeli chodzi o ugodę z byłą 
Naczelnik Wydziału Planowania 
Przestrzennego i Inwestycji przed 
Sądem Pracy w Szczecinku to 
polubowne załatwienie sprawy 
uważam za korzystne z punktu 
widzenia stosunków społecznych 
i nie przynoszące Urzędowi strat 
finansowych.
4. W sprawie konkursu na stano-
wisko Sekretarza Urzędu, w któ-
rym wystartowała Pani Joanna 
Rychlik- Łukasiewicz uprzejmie 
informuję, że po zakończeniu 
konkursu, umowa z Panią Joanną 
Rychlik-Łukasiewicz nie została 
zawarta, bo wzbudziła już wcze-
śniej moje wątpliwości i żadna to 
zasługa Radnej. Obok oczywistej 
dla mnie straty wizerunkowej z 
punktu widzenia formalnego tak 

naprawdę nic złego dla funkcjo-
nowania miasta się nie stało. Ale 
aferę zawsze warto Pani zdaniem 
zrobić. Materiały do wglądu w 
Urzędzie Miasta.
5. W sprawie sytuacji prawnej 
Pana Waldemara Lechnika wy-
powiadała się Panie nie tylko na 
Sesji Rady Miasta. Napisała Pani 
również pismo do Wojewody, po-
nownie jako osoba fizyczna, a nie 
Przewodnicząca Komisji Rewizyj-
nej, bo podobnie jak wyżej takie-
go wniosku Komisji nie było. Nad-
mieniam, że podnoszona przez 
Panią niezgodność zatrudnienia 
Zastępcy została usunięta jeszcze 
w ubiegłej kadencji. Mój Zastępca 
sprzedał udziały w spółce już 2,5 
roku temu, nigdy nie był we wła-
dzach spółki i nie prowadziła ona 
działalności na terenie naszego 
miasta i powiatu.
6. Jakie kwalifikacje lub doświad-
czenie praktyczne upoważniają 
Panią do oceny pracy kierowane-
go przeze mnie Urzędu i używania 
słów chaos organizacyjny i pogar-
da dla prawa? Kim i czym Pani w 
swoim życiu kierowała, jakie są 
Pani osiągnięcia zawodowe, że 
ocenia moją pracę? 
7. Koledzy polityczni Pani Radnej 
dopuścili do:
- strat: przebudowa ul. Kolejo-
wej (strata 86 655 zł); turystycz-
ne zagospodarowanie nabrze-
ża jez. Raduń w Wałczu (strata 
490 030,50 zł); zwiększenie atrak-
cyjności turystycznej jez. Raduń 
oraz poprawa bezpieczeństwa 
ruchu drogowego poprzez budo-
wę ścieżek rowerowych w mie-
ście Wałcz (strata 135 479,74 
zł); modernizacja infrastruktury 
kulturalnej Wału Pomorskiego w 
mieście Wałcz (strata 342 363,75 
zł). Wszystko poprzez złamanie 
ustawy o zamówieniach publicz-
nych. Skupiłam się tylko na in-
westycjach. Jednocześnie pragnę 
dodać, że 10 uchwał obecnej 
Rady Miasta zostało podjętych 
z wadami i uchylonych w części 
lub w całości przez Wojewodę lub 
Regionalną Izbę Obrachunkową i 
z tym faktem, „nie biegałam” do 
mediów.    
8. W ciągu jednego miesiąca wy-
daję średnio 187 decyzji i 69 po-
stanowień. W ciągu 4 lat sprawo-
wania urzędu wydałam ich około 
6700 i około 2300 postanowień, 
a także 639 zarządzeń. Te 3 któ-
re budzą kontrowersje jakim są 
ułamkiem w całokształcie działań 
Urzędu, czy zaszkodziły rozwojo-
wi miasta - nie, wizerunkowi w 
świetle takich wywiadów na pew-

no.
9. Urząd zatrudnia jednego rad-
cę prawnego i jedną kancelarię 
prawną.
10. Zachowanie należytej staran-
ności dotyczy wszystkich także 
Państwa Radnych. Gdybym miała 
się czepiać to w poprawkach Rad-
nych zgłoszonych i przyjętych do 
budżetu znajduje się zapis - zakup 
łodzi o napędzie solarnym (póki 
co jeszcze takiego napędu nie wy-
naleziono – są łodzie elektryczne 
z doładowaniem z paneli słonecz-
nych). Jak można dopuścić do 
takiego zapisu w najważniejszej 
uchwale Rady Miasta. Ja oczy-
wiście rozumiem, że to lapsus 
językowy, podobnie jak sformuło-
wanie redaktora „podśmiechują 
się”, w języku Pani Ogonowskiej 
było by to niechlujstwo i brak sta-
ranności. 
11. Decyzja Rady Miasta o li-
kwidacji Zakładu Oświatowego 
jest przykładem marnotrawstwa 
środków publicznych, czasu pra-
cy pracowników i niepotrzebnej 
mitręgi organizacyjnej. Niepraw-
dą jest, że przedstawiane Radzie 
projekty uchwał o Centrum Usług 
Wspólnych były zawsze w takim 
samym kształcie. Materiały do 
wglądu w Urzędzie.
12. Decyzja o sprzedaży dzia-
łek na ulicy Brackiej zapadła w 
czasie gdy nie pełniłam funkcji 
burmistrza - była to decyzja mo-
ich poprzedników. Było rzeczą 
oczywistą, że spowoduje to pro-
blemy, bo mówiąc językiem Pani 
Ogonowskiej zabrakło staranno-
ści w podziale działek tak aby nie 
naruszały istniejącego wówczas 
układu komunikacyjnego. Ponad-
to Radni obecnej kadencji, a więc 
i Pani Ogonowska nigdy nie przy-
znali środków na remont tej uli-
cy, bo to nie jest okręg wyborczy 
Radnych mojej opozycji w Radzie. 
To tylko dzięki staraniom pracow-
ników Urzędu doszło do zawarcia 
partnerstwa publiczno-prywatne-
go (jednego z pierwszych w tym 
zakresie w naszym wojewódz-
twie). Dzięki temu rozwiązaniu w 
tym roku ulice Bracka i Sienkiewi-
cza zostaną przebudowane. 
W sprawie poprawy oświetlenia 
naszego miasta Radni nigdy nie 
zaproponowali zwiększenia środ-
ków na doświetlenie miasta, a 
wręcz przeciwnie w budżecie na 
2016 roku zostały one zmniej-
szone na bieżące utrzymanie 
oświetlenia i dopiero w grudniu 
2016, gdy groziły nam całkowite 
ciemności, uchwalono ich zwięk-
szenie. W budżecie na 2017 rok 

sytuacja się powtórzyła. To z ini-
cjatywy Urzędu Miasta w budże-
cie na 2017 rok znalazły się środki 
na zamontowanie   nowych lamp 
w najbardziej newralgicznych 
miejscach miasta w kwocie 80 
tys. zł, również wyłącznie z inicja-
tywy Urzędu w kontrakcie samo-
rządowym znalazło się zadanie 
polegające na wymianie  prze-
starzałych technologicznie  1100  
lamp sodowych na nowoczesne 
i energooszczędne źródła światła 
ledowe. 
13. Różne jest rozumienie funkcji 
Radnego, najgorzej gdy się jest 
narzędziem w rękach innych. W 
moim odczuciu taka postawa nie 
stanowi kwalifikacji na mandat 
Radnego. Pani Ogonowska twier-
dzi, że „nie przyszłam do Rady, 
żeby brać dietę i siedzieć cicho. 
Jeżeli chodzi o pracę i aktywność 
na komisjach to Pani Ogonowska 
przeważnie nie zabiera głosu (jest 
członkiem wszystkich Komisji), 
nie zadaje istotnych pytań i nie 
zgłasza uwag do materiałów przy-
gotowanych na Sesje (protokoły 
obrad Komisji na stronie BIP Rada 
Miasta protokoły z Komisji). Na 
posiedzeniach Rady Miasta też 
nie przypominam sobie jej szcze-
gólnej aktywności, chyba że od-
czytywane z kartek oświadczenia.
14. Czy Komisja Rewizyjna „coś 
znajdzie” na Burmistrza, na pew-
no - nie myli się ten kto nic nie 
robi, a poszukiwanie haków to 
osobisty cel Pani Ogonowskiej 
(Przewodniczącej Komisji?).
15. Pozostając w atmosferze świą-
tecznej, Pani Ogonowskiej, jej Ro-
dzinie i politycznym Przyjaciołom 
życzę wszystkiego najlepszego w 
Nowym Roku.

Szanowni Czytelnicy to moja 
ostatnia polemika z Radną Ogo-
nowską, osobą pełną złej woli, bo 
to nie różnice poglądów ale szcze-
ra nienawiść do mnie motywuje 
jej działania i dalsze kontynuowa-
nie dyskusji do niczego dobrego 
nie doprowadzi. Co nie oznacza, 
że nie będę się ustosunkowywać 
do Jej wypowiedzi, ale zapraszam 
na mojego Facebooka.

    
    
Burmistrz Miasta Wałcz 
    
              
Bogusława Towalewska

W odpowiedzi na wywiad
TEKST PŁATNY
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Piłkarskie halowe rozgrywki w 
Mirosławcu i Człopie po świą-
teczno-sylwestrowej przerwie 
wkroczyły w kolejną fazę. Roz-
poczęła się runda rewanżowa, a 
zespoły koncentrują się, aby w 
kolejnych spotkaniach wypaść 
jak najlepiej.

Mirosławiec

Wyniki 5. kolejki: Trampkarze - 
Bad Boys Hanki 1:10, Pizzeria Ve-
rona –- Metaltech 8:12, Błyskawi-
ca Bronikowo - Grom Giżyno 6:4,  
Muzykawiarnia -  Matrix 7:5.
Wyniki 6. kolejki: Metaltech - 
Trampkarze 17:3, Pizzeria Vero-
na - Grom Giżyno 5:0, Błyskawica 
Bronikowo -  Muzykawiarnia 3:6,  
Matrix -  Bad Boys Hanki 3:11.
Najskuteczniejsi: Panek - 22, G. 
Muzyka - 20 (obaj Metaltech), Bo-
rowczyk (Metaltech), Rogiewicz 
(Bad Boys Hanki  - po 17.
Terminarz
14.01.17. (sobota) 7. kolejka: 
16.00 Pizzeria Verona - Trampka-
rze, 16.35 Matrix - Grom Giżyno, 
17.10 Bad Boys Hanki - Błyskawi-
ca Bronikowo, 17.45 Muzykawiar-
nia - Metaltech.
15.01.17. (niedziela) 8. kolejka: 
11.00  Błyskawica Bronikowo 

- Trampkarze, 11.35  Bad Boys 
Hanki - Metaltech, 12.10 Matrix 
- Pizzeria Verona, 12.45  Muzyka-
wiarnia - Grom Giżyno.

Człopa

Wyniki 8. kolejki: Old Boy - 
RR&AGB 1-6, Dach Stef - Brak 
Słów 3-5, Galactic - Grom Woło-
we Lasy 10-0, Rol Bud - Bumerang 
3-3, Golin Team - Orzeł Wołowe 
Lasy 3:2.
Wyniki 9. kolejki: Orzeł Wołowe 
Lasy - Galactic 1:10, Grom Woło-
we Lasy - Old Boy 4-3, Brak Słów 
- Rol Bud 8-3, RR&AGB - Dach Stef 
1-3.
Wyniki 10. kolejki: Old Boy - Dach 
Stef 0-4, RR&AGB - Rol Bud 4-0, 
Brak Słów - Golin Team 6:1, Orzeł 
Wołowe Lasy - Grom Wołowe 
Lasy 4:2.
Wyniki 11.kolejki: Grom Woło-
we Lasy - Bumerang 2:12, Galac-
tic - Brak Słów 2-2, Golin Team - 
RR&AGB 3:0, Rol-Bud - Dach Stef 
3-3, Orzeł Wołowe Lasy - Old Boy 
2:2. 
Najskuteczniejsi: M. Kamiński 
(Galactic Team) - 14, H. Górka 
(Dach-Stef) 12,  P. Wójcik (Golin 
Team), M. Sawczyszyn (Bume-
rang) po 11.

Po świątecznej przerwie
Drużyna Mecze Punkty Bilans

1. Metaltech 6 18 78-19

2. Muzykawiarnia 6 18 51-16

3. Bad Boy Hanki 6 9 36-34

4. Matrix 6 9 29-39

5. Błyskawica Bronikowo 6 7 21-27

6. Pizzeria Verona 6 6 27-239

7. Grom Giżyno 6 3 19-39

8. Trampkarze  6 1 17-71

Drużyna Mecze Punkty Bilans

1. Galactic Team 11 26 40-12

2. Bumerang 11 22 54-28

3. Dach-Stef 11 22 34-19

4. RR&AGB 11 21 33-18

5. Brak Słów 11 22 41-25

6. Golin Team 11 18 30-22

7. Rol-Bud 11 17 32-24

8. Orzeł WL  11 7 19-40

9. Old Boy 11 4 15-50

10. Grom WL 11 3 16-75
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